LABREGO

-
o)
Z
L
z
Z
2



100 %
090 %

080%

070 %
060 %

% de centros

030 %
020 %

010%

000 %

050%
040 %

061 %

Espazos cos que conta a biblioteca

029 %

027 %

5% 015%
9%-

Espazo

m Radio
Espazo Creativo
Creacion Audiovisual

m Audio

W Laboratorio

= Cocina

W Teatro

020 % " Mdsica

% o

NOVOS ESPAZOS |, PARA QUE?

UL S v

< o
lk | r’p b -
il 2

a8

imaxe: CEIP Meano - As Covas



% de centros

100 %
090 %
080 %
070 %
060 %
050 %
040 %
030 %
020 %
010 %
000 %

Contan con espazos féra do propio da biblioteca

041 %

ﬁ

Espazo

038 %

S NOVOS ESPAZOS I, COMO?

Eventuais ou fixos i; g g ;




S
=
c
8
)
©
=S

Matierais adquiridos para 0os novos espazos
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“ Equip. De Radio
Xogos

" Materiais artisticos

B Material de laboratorio

m Mobiliario especifico




Formacion e asesoramento recibido
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Implicacién da comunidade educativa
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NOVOS ESPAZOS: ALGUNHAS MELLORAS QUE IMOS OBSERVANDO...

© Alincorporacion destes novos recursos
despertan a curiosidade do alumnado e isto
nos serve para introducilos en novas dinamicas
de aprendizaxe.

© Para o profesorado supon un reto ter que
incorporar estes recursos a sua practica diaria.

© Aceptacion paulatina por parte da comunidade
educativa de que a biblioteca € moito mais que
un lugar para ler e calar.

© Inclusion progresiva nas tarefas da aula das
posibilidades que ofrece a biblio.

~ Os recursos e 0 espazo permiten levar a cabo
aprendizaxes cun alto protagonismo e
motivacion do alumnado.

~ A participacion no espazo creativo da biblioteca
leva implicita a colaboracion e o traballo en

grupo.
© Caracter compensador de desigualdades.
© Presenza en todos os espazos do centro.

© Mestres e mestras que se interesan por
aprender.

© Apoio ao curriculo a través das competencias
que se promoven.

~ Conexion co traballo por proxectos.
© Traballo colaborativo e internivel.
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